本送信票を含み 1 枚

令和６年 10 月 18 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
令和６年度下越地区公民館関係役職員等研修会  兼 下越地区社会教育研究集

会を開催します

事業概要

下越地区の社会教育委員及び公民館関係役職員等、社会教育関係者が一堂に

会し、現代の地域社会における生涯学習・社会教育の課題等について情報交換す

るとともに、研究主題に沿って研究協議することを通し、参加者の資質向上及び各

市町村の生涯学習・社会教育の振興を図ります。

○講演 「地域クラブ活動と地域の関わりについて」

講師：佐渡市教育委員会社会教育課 教育指導主事 坂井 一美

○事例発表

第１）社会環境の変化（少子高齢化など）やコロナ禍の影響から、近年五泉市

公民館が活動の中心として行っているワークショップ、短期講座、子ども

向けイベントについてご紹介いたします。（楽しいぞ！公民館）

五泉市教育委員会 生涯学習課 係長 椿 貴志

第２）若者が参加したくなるような公民館イベント

      聖篭町教育委員会 社会教育課 主任 髙橋 愛

第３）行動する社会教育委員を目指して「子どもの生きる力を育む方策につい

ての提言」に係る調査報告書を作成して見えてきたこととは

      新発田市教育委員会 社会教育委員 加藤 康雄

主催：下越地区公民館連絡協議会 下越地区社会教育委員連絡協議会

共催：佐渡市教育委員会

日   時 令和６年 10 月 18 日（金）  12：30 ～ 15：30

会   場 佐渡島開発総合センター ３階 大集会室

出 席 者 社会教育委員、公民館関係役職員等

担   当 佐渡市教育委員会 社会教育課  担当：安藤

連 絡 先 TEL ０２５９－５８－７３５６  FAX ０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００